ДОГОВОР № ___

на оказание платных образовательных услуг в сфере дополнительного

профессионального образования

г.Балашиха                                                                                                      "__" ____________ 20__ г.

Московское областное отделение Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» (МОО ВДПО), осуществляющее  образовательную  деятельность  (далее -образовательная организация) на основании лицензии от "09" сентября 2016 г. № 76354, выданной Министерством образования Московской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Председателя Совета МОО ВДПО Ермилова Владимира Александровича, действующего на основании Устава ВДПО, с одной стороны и _______________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице _____________________,

       (наименование организации)                                                                                                                         (Должность, Ф.И.О.)
действующего на основании_______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Исполнитель  обязуется предоставить образовательную  услугу, а Заказчик оплачивает обучение по дополнительному виду образовательной программы «Пожарно-техническим минимум для руководителей и лиц, ответственных за пожарную безопасность пожароопасных производств».

1.2.  Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуальным графиком) составляет  28 часов.

1.3.  Занятия проводятся по очной форме обучения.
1.4.  После прохождения обучающимися полного курса обучения, успешной итоговой аттестации и поступления оплаты ему выдается квалификационное удостоверение.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩИХСЯ
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок для обучающихся, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных положением Исполнителя, а также в соответствии с приказами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

     2.3. Заказчик вправе получать информацию об успеваемости, поведении, отношении обучающихся к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.

2.4. Обучающиеся вправе:

     обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;

     получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

     пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

     пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора;

     принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. Зачислить обучающихся, выполнившего установленные «Положением о порядке приема на обучение»  условия, в группу слушателей Московского областного отделения ВДПО.

3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с лицензией на образовательную деятельность, учебным планом, расписанием занятий.

3.3. Создать обучающимся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

3.4. Проявлять уважение к личности обучающихся, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
3.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).
3.6. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Обучающегося по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.

4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
4.2. При поступлении обучающихся в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.

4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающихся на занятиях.

 4.4.Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.

     4.5. Возмещать ущерб, причиненный обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

     4.6. Обеспечить посещение обучающихся занятий согласно учебному расписанию.

5. ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
     5.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

     5.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

     5.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

     5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

6. ОПЛАТА УСЛУГ

     6.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в сумме​ ____ рублей.

     6.2. Оплата производится за наличный расчет, в безналичном порядке, на счет Исполнителя в банке (нужное подчеркнуть)

     Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления Заказчику акта выполненных услуг.

     6.3. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнительное соглашение к настоящему договору.

7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

     7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

     7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

     7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

     Потребитель вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия Заказчика при условии оплаты Заказчиком Исполнителю фактически понесенных им расходов.

     7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

     В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

     9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «____»___________200_г.

     9.2. Договор составлен в двух  экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Московское областное отделение Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»

	Юридический и почтовый адрес: 143916, Московская обл., г. Балашиха, мкр. Никольско-Архангельский, Вишняковское ш., д. 40

Реквизиты:

ИНН: 5001029509

КПП: 500101001
Банковские реквизиты: Балашихинское ОСБ 8038, г. Балашиха, Сбербанк России

БИК: 044525225

Рас./с.: 40703810240040102164

Кор./с.: 30101810400000000225

Телефон: +8(495)5242097

E-mail: movdpo@yandex.ru

	Заказчик:

___________________________
______________  (                          )

М.П.
	Исполнитель:

Председатель Совета МОО ВДПО

_____________ (В.А.Ермилов)

М.П.
                       Приложение № 1

                       к договору №___ от______ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование
	Стоимость обучения с НДС 18%
	Кол-во часов
	Кол-во обучаемых человек
	Всего

с НДС 18%

	Обучение по пожарно-техническому минимуму руководителей и лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности

СПИСОК ОБУЧАЕМЫХ ЛИЦ

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество обучающегося
	Место работы
	Занимаемая должность

	1.

	2.

	3.